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Jeg mener, der er opnået gode resultater, som 
flere ordførere også har peget på her i debatten, 
og resultater, som angår det at få, om jeg så må 
sige, buret flere rockere inde. Det er opnået på 
baggrund af et enormt stort ressourceforbrug, 
hvilket også har været medvirkende til, at politi- 
et i dag står med den overarbejdspukkel, de gør. 

Som det fremgik af det forslag til vedtagelse, 
jeg fremsatte tidligere i debatten, er det Kriste- 
ligt Folkepartis opfattelse, at bl.a. prioritering af 
bekæmpelse af rockerbander og -grupper har 
ført til, at man også har måttet nedprioritere an- 
dre opgaver, og efter vores opfattelse også, at 
politiet i dag ikke har de nødvendige ressourcer 
til det mere kriminalpræventive arbejde, som for 
alvor er det, der kan være med til at begrænse 
tilstrømningen til rockergrupperne og andre 
bander i de her år. 

Netop det kriminalpræventive arbejde, som 
politiet kan og skal udføre i samarbejde med 
bl.a. skoler og sociale myndigheder inden for 
det såkaldte SSP-samarbejde, er helt afgørende 
for at få fat på de børn og unge, som kunne være 
potentielle bandemedlemmer og måske senere 
rockermedlemmer, hvis man ikke får fat i dem 
på et tidligt tidspunkt. 

Her er der brug for politi, men også de sociale 
myndigheder og for, at skolerne får flere res- 
sourcer til at kunne prioritere det arbejde. Det er 
et kommunalt ansvar, men det er også et stats- 
ligt ansvar af påse, at det rent faktisk sker. 

Jeg menèr også, det er vigtigt, som forespør- 
gerne har været inde på her i debatten, at se på 
det boligsociale arbejde som et vigtigt element i 
forebyggelsen. Det kan vi sådan set kun være 
enige med Socialdemokratiet i. Jeg vil selvfølge- 
lig også i den forbindelse beklage nogle af de be- 
sparelser, der er sket på det område. Det tror vi, i 
gåseøjne, hævner sig siden hen. 

Jeg vil godt understrege, at for Kristeligt Fol- 
keparti er det altså også uhyre vigtigt, at vi pe- 
ger på det forældreansvar, som er så helt afgø- 
rende i forhold til at sikre, at børn får de rette 
opvækstbetingelser og de sunde værdier, som 
også gør, at de ikke havner i kriminalitet og hel- 
ler ikke i rockerrelateret kriminalitet. 

1 ' KL 16.15 
Om det forslag til vedtagelse, som er fremsat 

af Dansk Folkeparti på vegne af også regerings- 
partierne, må jeg sige, at det kan vi ikke støtte, 
fordi det forslag jo tager indirekte stilling til det 
lovforslag, som vi senere skal behandle, og som 
regeringspartierne og ministeren inklusive har 
viet stor opmærksomhed i debatten. Det vil vi 

ikke positivt tage stilling tilmed det forslag til 
vedtagelse, som V, K og DF har præsenteret her i 
dag. Så det må vi stemme imod. 

Det er selvfølgelig også en af grundene til, at 
vi har fremsat vores eget forslag under debatten. 

I det forslag, som Socialdemokraterne har 
fremsat, er der selvfølgelig mange positive 
aspekter, hvilket også er fremgået af den ordfø- 
rertale, jeg her har holdt. 

Det forslag, der vil komme til afstemning 
først, er regeringspartiernes og Dansk Folkepar- 
tis, og det kan vi altså ikke støtte. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
I forlængelse af den tidligere ordveksling mel- 
lem hr. Helge Adam Møller og fru Anne Baa- 
strup vil jeg gerne spørge hr. Jann Sjursen, om 
han ikke også mener, at det i forbindelse med; 
netop det pædagogiske og fotebyggende arbej- 
de er utrolig vigtigt, at alle tager afstand fra den ' 
slags tiltag, som Jønkes foredragsturné er. Hver 
gang en eller anden med nogle forkerte menin- 
ger fører dem frem under dække af at være en 
flink og fornuftig mand, men altså har én dybt 
kriminel baggrund, er det utrolig vigtigt, at vi 
andre taget afstand fra de tiltag som en marke- 
ring over for de unge. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Det kan jeg svare kort på: Det synes jeg. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil da også gerne starte med at takke for de- 
batten, som bl.a. har handlet om, hvad debatten 
handlede om. Det kan man se på tavlen bagved. 
Den har handlet om rekruttering til rockergrup- 
per. 

Hvis vi ser på de vedtagelser, som partierne 
har fremsat under debatten her i dag, synes jeg 
sådan set, at debatten har været utrolig god, 
ikke mindst i forhold til den diskussion, vi har 
med vælgerne og borgerne her i landet. 

Det er meget tydeligt, hvor Kristeligt Folke- 
parti finder, at indsatsen skal prioriteres højere. 
Kristeligt Folkeparti har valgt at sætte fokus på 
politiets ressourcer. 

Når det gælder Socialdemokratiets, SF's og 
De Radikales forslag til vedtagelse, går det først 
og fremmest på en styrkelse af SSP-samarbejdet, 
boligområder osv. for at løse problemerne med 
rockergruppenies rekruttering. 


